⁵¹ *PL*, CCIV, 236A–C: '... ita etiam dicebatur mater haeresis et caput erroris... Et ecce inventa est plaga ejus magna nimis, ita ut a planta pedis usque ad verticem non esset in ea sanitas... Locum in ea sibi abominatio desolationis invenerat, et propheticorum similitudo reptilium in latibulis ejus domicilium obtinebat. Ibi haeretici principabantur in populo, dominabantur in clero; eo quod sicut populus, sic sacerdos; et interitum gregis ipsa configurabat vita pastoris. Loquebantur haeretici, et omnes admirabantur. Loquebatur Catholicus et dicebant: Quis est hic?... Interim praevaluerat pestis in terra, quod illi sibi non solum sacerdotes et pontifices fecerant, sed etiam evangelistas habebant: qui corrupta et cancellata evangelica veritate, nova illis Evangelia caderent, et de corde suo nequam recentia dogmata seducto populo praedicarent.'

⁵² *PL*, CCIV, 236–7: 'Habito sermone orthodoxae praedicationis ad plebem, conterriti sunt in Sion peccatores, possedit tremor hypocritas, ut qui prius obstruebant ora loquentium, jam apparere coram loquentibus non auderent. Audires illico vel videres vulpes transfiguratas in talpas, ut quae prius in publico discurrebant, jam terrarum latebris, jam sese cellulis immergerent cavernosis; et plantaria sacra, quae jam non audebant in aperto commandere, infra terrae viscera corroderent et necarent.' Rabanus Maurus associates the mole (Isaiah 2. 20) with heretics or false Christians in *De universis*, *PL*, CXI, 226.

⁵³ *PL*, CCIV, 237A–B: 'Ne autem pardus ille discolor pellis suae varietate se proderet, sermonem sibi nequam callidis adinventionibus firmaverunt... Ex

heresiologists. The forcing of heretics into hiding implies that Cathar perfects were involved in public preaching before the 1178 mission, whereas historians generally agree that Cathar preaching took place in the households of supporters and not in a public venue.⁵⁴

Henry then tells one famous tale of success: the discovery, interrogation, confession and public repentance of Peter Maurand, a chief of the heretics who had held meetings at his castle.⁵⁵ His heresy is described as Arian, and he too is cast as a mole led out from his treacherous hole and transformed from a rapacious wolf into a sheep of Israel.⁵⁶ Hence the characteristic action or role of the animals representing the heretics is inverted as the heretic is converted: moles are brought above ground and the wolf is tamed to become a sheep. Moreover, a sort of triple metamorphosis takes place as Peter Maurand heretic turns from mole to wolf to sheep.